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ЗІ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ. ЧІЧЕРІН ПРО НАСИЛЬСТВА
ВЕЛИКИХ ДЕРЖАВ НАД МА- 

, ЛИШИ НАРОДАМИ.
. ГЕНУЯ, 3. mad — Голова со

вітської делегації Чічерін ви
слав ниві на Адресу голови іта
лійської делегації Шанцера 
лист, в якім відповідає на за
киди Джорданїя, представни
ка повтікавших членів проти- 
большевнцького 
ства Грузії Сей самозванчНй 
“президент грузинської народ-

IРОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ ГО
ТОВЛЯТЬ СЯ ДО ВИБОРІВ.

Робітничі кандидати.

Вибори до мапїтобського

Совітська нота пропонує, щоби конференціє назначила спеці- приготовляють Ся до вибор- 
вдьиу комісію, пив продовжала Он переговори після чої кампанії

геиуйокої конференції і * Робітнича Партія Канадупб-
_ і ставила трох кандидатів: т.т.

ГЕНУЯ, It. мая. — Росія дала вдоволиірчу відповідь иа ^ репдерсона, 
аліянтськнй меморандум. Зревідована російська відДрвідь зі- , g Гемонда. Парті4 
стала вручена італійському мшїстрови заграничннх справ Шан w(' остатоуіі ПЛЯНИ пропагмі- 
перови сьогодня рано. діЬ-еідчас виборчої кампанії.

З віродоетойних кругів довіжано ся, що італійська делега- Независима Партія Праці ло
ція, після старанного розібрана ноти, заявила, що йота е aïo-L____ шістьох кандидатів, а
воляючою і може послужити за підставу для дальшого вемняіов|ИИІ кілька члснів Соціялі-

стичної Партії Канади наміря
ють і собі ставити одного або

ДОТАЦІЯ РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛЕ ДАЛІ Щ- 
ІИВДЬ НА АЛПМТСЬШ МЕМОРАНДУМ.

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ПІД УВАГУ НАШИМ ПЕ
РЕДПЛАТНИКАМ.Поліція в ЦІІкаго арештувала 

ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ НАУКО- Î трох робітничих провідників. 
ВО-ТЕХНІЧНИИ ЗІЗД. ШІКАГО, Ю. мая. — Поліція 

Після постанови всеукраін- зробила нині наїзд на головну 
ської конференції науково-те- кватиру робітничих юній і а- 
хнїчних діячів і з дозволу все- рештувала трох шікаговськнх 
українського центрального ви- найбільших робітничих про- 
конавчого комітету, науково- відників — “Великого Тима” 
технічний відділ української Морфі, Фреда Медера і Корме-

лїуса Ші, в звязку з вибухом 
бомб і стріляниною, підчас чо-

Вже надрукована і дего тиж
ня розсилаєть ся місячна пре
мія “Українських Робітничих 
Вістий" за місяць цвітень. Є се 
дуже цікава брошура на 59 
сторін друку, вар тости 20 цен- 

правитель- тів п. н. “РОЗКАЗИ ПРО СИ
ЛИ ПРИРОДИ", часта І.

Зміст брошури має чотири 
розділи: 1. Про воздух та ві
тер— 2. Про вожу та пару. — 
3.. Про гук та тишу. — 4. Про 
світло та темраву.

Про всі ті сили природи роз
повідавсь ся в брошурі дуже 
популярною мовою я формі 

Бельгії, розмови між собою двох 
так що кождий читач

ради народного господарства 
скликає на день 22. мая 1922 р.
в Харкові всеукраїнський нау- го погибло двох полісменів а . рублнки.. „ б 
ково технічний з'їзд, на який третий зістав тяжко ранений, шведських , швайцар.

ських делегатів конференції 
лист, в якім оскаржував росій
ське совітське правите льство 
о терор в Грузії. Закиди сі бу
ли підняті на “урядовім зібра- 

представників
Франції, Японії, Англії, Італії, 
Польщі і Румунії".

Чічерін дуже дивуєть ся, яке 
право мали висше вичислені

М. Поповича
виготов-

запрошено представників усіх 
наукових товариств усіх земель 
України. '

Програма зйду така:
1) Економічна районїзація 

України і питане економічно- 
промислових карт України;

2) Відбудоваt ріжних галу
зей промислу і способи їх роз
витку;

3) Електрофікація України;
4) Технічне образоване;
5) Реферати йро наукові здо

бутки Європи j Америки;
6) Обєднінє всіх істнуючих 

наукових товариств, організа
цій та заведень.

Будуть допущені реферати 
також на инші наукові теми.

В Харкові вибрано окрему 
комісію для організації зїзду, 
в склад якої входять: Ксан- 
дрова, Жигалко, Щукарев, Ле
бедів, Зещельс, Красуський, 
Мазуренко/Мартинів, Бурксер, 
Крушень, Каплан, Цапочників, 
Тимофеїв і Петренко. .

В Київі і Катеринославі та 
Одесі працюють, філії сеї ко* 
місії.

В зїздї можуть брати участь 
і окремі не запрошені особи, 
які мають зголосити ся в ко- 
місаріятї народного господар
ства.

Кампанія -американського се
натора Бори проти 

Бахметєва.
ВАШІНГТОН, 6. мая. — Се

натор Бора розпочав кампанї- 
ю проти самозванчого амбаса- 
дора Бахметєва, 
пять років заступає.Правитель- 
ство Керенського і затягнув 
позичку в американського пра
вите льства в сумі $187,000.(ХХХ

Ба хисте в по нинішний день 
уходить за амбасадора неіст- 
иуючого правительства Керен
ського.

Сен. Бора підняв в сенаті 
спраЬу Бахметєва і його по
зички в американського прави 
тельства, жадаючи ріжних до
казів щодо його визнана і під
став, на яких кредит був уді
лений.

Ходить чутка, шо Бахметєв 
вложив значну часть позиче
них гроший в недвижнмости 
в Ню Йо^ку і Шікаго. ,

4 . **скудй.

осіб,
дуже

ню
Відповідь вручив Шаицерови сам Чічерін. ' , Д»ох кандидатів.

! Домінїяльна Партія Праці рі- 
ГЕНУЯ, II. Ля. — Мінїстер заграничннх справ Совітської шила своїх канлидатів ^ „а.

Росії Чічерін особисто вручив нині італійському мінїстровн вити< як сама признаеть ся, 
зеграиичних спраг Шаицерови російську відповідь на алїянт- не И3€ впливу „а робітничі ма- 
ський меморандум Одинокою иншою особою, яка була при- си j |№М1 гроший 
сутна в кімнаті Шанцера, де зістала вручена нота, б#в стадій- ^ забраіше j “вільних ли- 

* ський фінансовий експерт Францеско Джіаиінї. царів”, таких “незавнсимих
Відповідь була виготовлена иа підставі прямих Інструкцій робітничих кандидатів”, котрі

не заступають жадної робггни- 
Я Я Я чої організації, лише себе еа-

Після ярученя ноти слідувала через 45 мінут приятельська ми, j кандидують ЗВИЧайно 
розмова, в якій Чічерін виявив факт, шо відповідь була При ради самого “джабу”. Один 
готована на підставі прямих інструкцій з Москви. Чічерін пов- вжс проголосив свою кандида- 
торив звпевненя своєї доброї воді і свого бажаяя працювати туру а ним е не хто иті1нй] як 
спільно з иишими делегаціями.

По відході російського МІНІ

легко зрфзуміе.
Брошуру розішлеть СЯ ТІЛЬ

КИ тим передплатникам, котрі 
мають заплачену передплату 
за цвітень І наперед. Чия пе
редплата скінчила ся в/місяцю 
мартї, той премії за цвітень не 
дістане. Тому всі задоежнвші 
ся передплатники повинні по
спішити з вирівнанем своєї ne- • і 
редплати, щоби не втратити 
нагоди дістати сю цінну пре
мію.

який вже т
■«ЯК.

держави творити з себf суд 
над Росією. Він заявляє, що 
цілий звіт і всі закиди в кім є 
неправдиві. Чічерін наводить 
між нншим як примір брехні, 
що IX. і XI. армії, про які зга
дує в своїх Закидах Джорда
нїя, зовсім не істнують.

Чічерін заявляє дальше, що 
в Генуї згромадило ся чимало 
ріжних бувших членів повале- Премія за місяць май — 
них правительств, які будьте в ; “Розказн про сили природи", 
своїм власнім інтересі, будьте часть П. вийде І розішлеть 
в інтересі династій або своїх -ся всім незадрвженнм перед- і 
партій старають ся викликати платникам з кінцем мая. 
заколот,'щоби недопустити до Отже всі задовживші ся пе- 
загального мира. X

З Москви.

бувший соціял-демократ, а ни- 
істра заграничннх справ, ІЦан- нї “неравнсимий" Джан Квін, 
обнимае 15 сторін. котрий вже колядує То в єв

рейських, то в українських на- 
! ціоналїстів за попертєм.

цер взяв ся за читане ноти, яка

Нота піддає гадку, щоби конференція назначила комісію, дна 
дальше продовжала би переговори.

Перша честь'ноти є оперта на доказах, а друга половина є Робітники і робітниці, реґі- 
" конструктивна і робить пропозиції в звязку з фінансовими пи- і струйте ся.

тенями. Нота піддає гадку, щоби конференція назначила но- Тимчасом ви, українські ро
ву спеціальну комісію, яка продовжала би переговори після ; бітники і робітниці міста Він- 
закінченя генуйської конференції.

редплатмики “Українських Ро-
Чічерін виявляє дальше зди- бітничих Вістий" повинні по-

вованє ізза того, що конфе- 'стирати ся вирівняти я маю мі- * 
ренція не згодила ся допусти-1 сяци свою залеглу передплату, 
ти Чіредставників Кавказьких в противнім разі вони втратять 
Радянських Републик на сїй^ві цінні брошури вартост* 
підставі, що вони не належать 40 центів.
до Европи, але (приняла від | Всї нові передплатники, які * 
приватних осіб жалобу в спра- зложать цілорічну передплату 
ві Кавказу.

Опісля подає Чічерін опис 
захопл^ня

З СОВІТСЬКОЇ РОСП.
иїпегу, котрі є горожанами 
Канади, ідіть до реґістрації, л- 

■■ Іка відбудеть ся в днях 22, 23, 
24 і 25 мая і допильнуйте, щоб 
ваші назвиска були вписані на 

ГЕНУЯ, 4. мая. ?- Тут всї заходять тепер в голову, яку від- виборчі лїсти. Місця регістра- 
повідь дасть Росія на ноту політичної комісії конференції, пії будуь створені в ті дні від 
Можна напевно сказати, шосе не буде анї безумовне лрннятє, 9 год. ранр до 1 по полудим, 
ані безкомпромісове відкинене, але створене дороги до даль- відтак Під 2.30 до 6 год. по 
тих дискусій. Один з визначивших делегатів, але не бритій- полудни і від 7.30 дох 10 ГРД.

вечером.

\ Патріярх Тихон перед Най- 
висшим Революційним Три

буналом в Москві.
ДЕЛЕГАЦІЯ РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛИК В СПРАВІ 

СХІДНО! ГАЛИЧИНИ. МОСКВА, 6. мая. Після'
переслухана патріярха Тихон», 
як свідка на розправі проти 
низших духовних чиновників, 
Найвисший Революційний Три 
бунал зарядив вчера вечером 
розправу проти самого Тихо- 
на, патріярха російської пра
вославної церкви.

Разом з ним буде суджений 
також архиєпископ Никон. О- 
ба войи оскаржені совітським

на “Українські Робітничі Ві
сти" протягом місяця мая, о- 
тримають обидві сі премії.Всеукраїнський зїзд комуніс

тичної молодїжи.
ХАРКІВ, 17. цвітня. — Дня 

6-го мая буде відкритий тут 
Четвертий Всеукраїнський Зїзд 
Комуністичної Молодїжи. На
мічено слідуючу програму зїз-

Польщею силою
Східної Га/ичини і Вільни, “я- 
їейх представники можуть без 
сумніву предложити конферен-

Тому, товариші, спішіть 
в місяця маю з передплатою 
на “Українські Робітничі Ві
сти” самі і других до сего за
охочуйте.

ський, висказаа слідуючий Погляд в тій справі: ції жалоби більш авторітетні і 
правдивійші чим закиди Джор“Російська відповідь буде у формі аргументації і піднесе 

питане політичної основи для угоди в справі нон-агресії. Ро
сіяни будуть Домагати ся від нас обговорена будуччини Схід
ної Галичини, Риги, Константинополя і Бесарабії. Вони бу- і Таку суму вислав дотепер 
дуть оправдувати піднесене тих питань клявзою 13. ноти, що Комітет Помочі Голодуючим 

до звороту румунського скарбу, який вислано на Радянській Україні в Віннї- 
підчас війни до Петрограду для перехована. Росія завжди о- пегу на поМіч голодуючим се- 
пирала Ся на тім, що» Румунія може мати або Бесарабію або лянам і робітникам на Україні.

Гроші дістали вислані на руки 
голови Закордонного Бюра 

і Помочі Голодуючим України
ЛОИД ДЖОРДЖ ХОЧЕ, ЩОБИ КОНФЕРЕНЦІЯ ПІДНЯЛА в Празі тов. М. Левицького, 

ПИТАНЕ ГРАНИЦЬ ГАЛИЧИНИ І ВІЛЕНСЬКУ СПРАВУ. Уповажненого

данїя”.
Чічерін згадує відтак обса-

$5.111.96.
лу: $300.000 для голодуючих дгтий 

в Совітській Росії.
джеає і поневолене Бесарабії 
Румунією, Чорногори, Хорва-

1. Звіт про 11. партійний 
день Російської Комуністичної 
Партії.

2. Звіт Виконавчого Коміте
ту Комуністичного ^нтернаціо- 
нал>г~Молодїжи.

3. Звіт Центр. Комітету.
4. Звіт комісії чистки партії
5. Праця молодїжи на Украї-

правительством о ставлене о- 
пору «роти реквізиції церков- тії і Македонії Сербією, та на
шого майна, зарядженої со- водить богато инших случаїв 
вітським правительством в ко-жоневолейя, як приміром в до

лині Саар, в Тракії, Індії, 
Єгипті, Кореї, Тунісі, Тріпо- 
лїсї і ин.

Дальше заявляє Чічерін, що 
МОСКВА, 3. мая. — Чотири л<ає достовірні інформації, що 

найбільші льокомотиви, які 'Румунія і Югославія приго- 
доси закупило совітське пра- товляють ся з ген. Вранглем 
вительство, прибули з Нїмеч- до нової крівавої офензиви 
чини Москви. Кожда з них проти Радянської України. Чі

черін радить представникам 
тих держав, щоби вони, за
мість витрачувати час на роз- 
слїяжуванє видуманих жалоб.

Канїдійський комітет Фонду 
“Спасайте Дїтий” оповіщає, 
що до сего часу він зібрав на 
поміч голодуючим дітям в Со
вітській Росії троха більше як

ВІДНОСИТЬ ся

скарб, але не одно і друге”. риств голодуючих.

$300.000.\ ( Льокомотиви з Німеччини.
Представника 

У.С.Р.Р. в Чехословаччинї.
нї.

6. Праця організацій моло
дїжи на селі.

7. Організоване праці для 
політичного освідомленя.

8. Вибір Центр. Комітету. і важить 96 тон.

Голова француської делегації Варту протестує, щоби d питана 
були порушувані на конференції. УВАГА! МАСОВЕ » ВІЧЕ!

Заходом укр. відділу Робітни
чої Партії Канади

відбудеть ся---
В НЕДІЛЮ. ДНЯ 14-го МАЯ 

о год. 2Л0 по подуднн
заняли ся радше заведенєм ла- В УКР. РОБІТНИЧІМ-ДОМІ 
ду в себе дома.

і Вкінци Чічерін предкладає,
' щоби утворити спеціяльну ко
місію, яка провірила би всї 
случаї поневоленя народів, та 
придумала способи, щоб дати На вічу будуть промовляти тт. 
їм можність свобідно рішити М. Попович, М. Шетульський 
про свою долю та забезпечити І В. Н. Колісник,
охорону національним меншо
стям в державах мішаного на-

Товариші! Відновляйте пе-
» ГЕНЗ'Яі 10. мая. — В комісії пятьох скликуючих конферен- peâmlaTy M -українські Ра

цію держав Лойд Джордж піддав нині суггестію, щоби конфе- 5ІТНИЧІ вісти”, 
ренііія підняла питане границь Галичини. Він також запропо
нував, щоби дворічний спір між Польиіею і Литвою над Віль-, 
иом був рівно* порушений. Варту сейчас сказав, що відносно ВВ" 
обох питань істнують договори. Лойд Джордж відповів, що се 
може бути правдою, однак істноване договорів не полагодило 
сих питань, які е небезпечними для європейського мира, він 
хоче, щоби вони були піднесені в Генуї ідоли йому не вдасть _ 
ся піднести їх якою иншою дорогою, він має намір порушити 
їх на повній сесії. Варту відповів, що-» огляду на сю відмову, ;

* він годить ся, щоби сі питаня були дискутовані в політичній 
комісії.
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ПРИХОДіТЬ 6CÎ! ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ! ПРИХОПІТЬ BCR МАСОВЕ ВІЧЕ
■

в справі надходячнх провінці- 
ональиих виборів.СПІЛЬНИМИ СИЛАМИ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

уряджуеть СЯ ---- з------

В СУБОТУ, ДНЯ 13. МАЯ, В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ«
Західно-європейським соціял- в Москві, яких розправа роз-|

починаеть ся 23. мая. ЗАБАВА В ДОХІД «УКРАЇН
СЬКИХ РОБ. ВІСТИ И"!

Заходом Відділу Женщин- 
Робітнвгць при Стов. Укр. Роб. 
Дім відбудеть ся в Ухр. Роб. 
Домі в 1er Килдонан в неділю, 
дня 14, мая с р.

патріотам дозволено боро- V . селеня.
Сей лист е відповідю на но- 

ї ту Шанцера з 27. двітня, до Я- 
кої була долучена жалоба 
Джбрданїц.

нити російських соціял- КОНЦЕРТІ
Строчений в Естонії комуніст 
Кіигізев був рос ■■HH 

і членом В. Ц. В. К.
ЛОНДОН, 10. мая. — М. Кін- 

гізев, комуністичний провід- j 
ник, який мннувяюго тижня 
зістав страчений в Ревалкь Е- 
стонїя, за шпіонажу і зраду,; 
був російським горожаиином 
і членом Всеросійського Цен
трального Виконавчого Комі
тету, — каже депеша а Москви.

російської торговельної дсЛ 
дегації в Лондоні, датована 5/1 
мая.

6
БЕРЛІН, 10. мая. — Комуні

стичний орган “Роте Фіне" 
■у каже, що російське совітське 
. пре вительство дало дозвіл Е-, 

мідьови Вандервельдови, бель
гійському соціалістичному мі- 
иістровн судівннцтва; Па влови 
Бонкортови, фраяцуському со
ціял їсти чному послови; Кїрто- 

-ви Розепфельдтовн і Теодоро- 
вн Лїбкнехтовн, німецьким со- 
ціялїстичмнм лідерам, та ки
шим поїхати до, Росії і оборо
няти членів російської соціял-

і \ 6Т

/
, Мажмо втікав з Румунії, але 

його знова * зловлено. —■
І ПАТ. доносить з Букарешту:
] Відомий партизант Махно, пе
ребуваючий віУ 8 місяців на 

І румунській території, тихцем з 
' кількома товаришами опу- 
стив Букарешт, щоби переді- 
статн ся на Україну. Та скоро 
à ого зловлено і відставлено з 
поворотом до Букарешту.

ЗАБАІА,ПРИ УЧАСТИ ДВОХ ДІЮЧИХ МАНДОЛІНОВИХ ОРКЕСТР ПІД ПРОВОДОМ 
- ТОВ. П. У ГРИ «ОКА. .

де буде пригравати першоряд
на музика, як також будуть 
смачні перекуски.

Запрошаемо всіх товаришок 
і товаришів взяти в забаві гро
мадку участь. <

Початок г о годині 2ДО по 
полудни.

В програму концерту -входять: мандол мові оркестри і співи дівчат- скрип
цепі орместри і співи хлопціо-шкожярів, соли, дуети, декламації та смішні моиольо- 
ги. — Ссав хочете розвеселятись після тижневої прані і турботи, то пройдіть самі

а певно не пожалуєте!

Г

ДО ПОЧАТОК О ГОД. MO ВЕЧЕРОМ. — ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

іш Комітет.
А- і - ф
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